

SUMINISTRO DE LICENCIAS DEL FABRICANTE AUTODESK PARA EL GRUPO TRAGSA, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO.
REF: TSA0073657

Precio unitario MÁXIMO de licitación sin IVA	SKU	Descripción	Coeficiente ponderación A	SEIDOR TECH		NKE CAD SYSTEMS		CAD SYSTEMS		CADAC GROUP	
				Precio unitario OFERTADO (Sin IVA) B	Precio unitario ponderado (A*B)	Precio unitario OFERTADO (Sin IVA) B	Precio unitario ponderado (A*B)	Precio unitario OFERTADO (Sin IVA) B	Precio unitario ponderado (A*B)	Precio unitario OFERTADO (Sin IVA) B	Precio unitario ponderado (A*B)
3.390,00 €	02H11-WW8500-L937	Architecture Engineering & Construction Collection IC Commercial New Single-user ELD Annual Subscription	4,75%	3.051,00	144,92	2.712,00	128,82	2.712,00	128,82	2.406,90	114,33
3.075,00 €	02H11-005995-L403	Architecture Engineering & Construction Collection Commercial Single-user Annual Subscription Renewal	7,15%	3.013,50	215,47	3.059,63	218,76	2.613,75	186,88	2.921,25	208,87
1.935,00 €	C1RK1-WW1762-L158	AutoCAD - including specialized toolsets AD Commercial New Single-user ELD Annual Subscription	4,50%	1.741,50	78,37	1.702,80	76,63	1.722,15	77,50	1.567,35	70,53
1.755,00 €	C1RK1-002900-L983	AutoCAD - including specialized toolsets Commercial Single-user Annual Subscription Renewal	8,15%	1.719,90	140,17	1.746,23	142,32	1.579,50	128,73	1.667,25	135,88
3.110,00 €	02J11-WW8500-L937	Product Design & Manufacturing Collection IC Commercial New Single-user ELD Annual Subscription	2,90%	3.047,80	88,39	2.488,00	72,15	2.332,50	67,64	2.208,10	64,03
2.820,00 €	02J11-005995-L403	Product Design & Manufacturing Collection Commercial Single-user Annual Subscription Renewal	2,60%	2.763,60	71,85	2.805,90	72,95	2.312,40	60,12	2.679,00	69,65
9.330,00 €	02J11-WW6361-L257	Product Design & Manufacturing Collection IC Commercial New Single-user ELD 3-Year Subscription	8,60%	8.687,70	747,14	7.464,00	641,90	6.205,50	533,67	6.294,15	541,30
8.460,00 €	02J11-005947-L614	Product Design & Manufacturing Collection Commercial Single-user 3-Year Subscription Renewal	7,90%	7.874,80	622,11	8.417,70	665,00	6.106,60	482,42	7.633,25	603,03
2.775,00 €	829N1-WW3740-L562	Revit Commercial New Single-user ELD Annual Subscription	3,90%	2.497,50	97,40	2.331,00	90,91	2.358,75	91,99	2.109,00	82,25
2.515,00 €	82911-001355-L890	Revit Commercial Single-user Annual Subscription Renewal	3,50%	2.464,70	86,26	2.502,43	87,59	2.263,50	79,22	2.389,25	83,62
8.325,00 €	829N1-WW7407-L592	Revit Commercial New Single-user ELD 3-Year Subscription	11,50%	7.119,00	818,69	6.993,00	804,20	5.774,30	664,04	6.011,60	691,33
7.545,00 €	82911-008730-L479	Revit Commercial Single-user 3-Year Subscription Renewal	10,50%	7.026,00	737,73	7.507,28	788,26	5.664,30	594,75	6.811,50	715,21
1.030,00 €	C1G11-NS5025-V662	BIM Collaborate Pro - Single User CLOUD Commercial New Annual Subscription	1,00%	978,50	9,79	824,00	8,24	824,00	8,24	731,30	7,31
980,00 €	C1G11-007163-V111	BIM Collaborate Pro - Single User Commercial Annual Subscription Renewal	1,00%	960,40	9,60	975,10	9,75	813,40	8,13	931,00	9,31
9.470,00 €	C1G11-NS4728-V996	BIM Collaborate Pro - 10 Subscription CLOUD Commercial New Annual Subscription	8,80%	8.996,50	791,69	7.576,00	666,69	7.102,50	625,02	6.723,70	591,69
9.020,00 €	C1G11-006875-V594	BIM Collaborate Pro - 10 Subscription Commercial Annual Subscription Renewal	8,50%	8.839,60	751,37	8.974,90	762,87	6.314,00	536,69	8.569,00	728,37
2.650,00 €	237N1-WW3740-L562	Civil 3D Commercial New Single-user ELD Annual Subscription	2,50%	2.385,00	59,63	2.120,00	53,00	2.252,50	56,31	2.014,00	50,35
2.400,00 €	23711-006845-L846	Civil 3D Commercial Single-user Annual Subscription Renewal	2,25%	2.352,00	52,92	2.388,00	53,73	2.040,00	45,90	2.280,00	51,30
SUMATORIO DE PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS PONDERADOS (Sin IVA)				5.523,50		5.343,77		4.376,07		4.818,36	

Los precios unitarios del presupuesto se consideran COMO PRECIOS MÁXIMOS DE LICITACIÓN no aceptándose ofertas que superen dichos importes. Tampoco serán admitidas ofertas parciales, deberán ofertarse todos los precios unitarios.

OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

No será de aplicación a la presente licitación lo previsto en el artículo 149 de la LCSP para las ofertas incursas en presunción de anormalidad.

Precio ponderado de la oferta: Cien por cien (100%). Se atribuirán cien puntos al ofertante cuya proposición económica ponderada sea más baja (precio ponderado calculado como la suma de los productos de los coeficientes de ponderación que aparecen en el cuadro incluido más adelante, por los precios unitarios ofertados para cada uno de los productos), valorándose a los demás conforme a la fórmula:

$$P_e = P_{\text{mín}} - 100 \left[\frac{O_e - O_{\text{mb}}}{O_{\text{mb}}} \right]$$

Siendo **P_e** la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, **P_{max}** la puntuación máxima, **O_e** el importe total ponderado de la oferta del licitador, y **O_{mb}** el importe total ponderado de la oferta más económica.

73,78	77,89	100,00	89,89
-------	-------	--------	-------